
 
 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

  

  

O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 
  

  

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  

a) Licitação nº: DL 001/2024 

b) Modalidade: Dispensa por Justificativa 

c) Data Homologação: 28/03/2024 

d) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
EDUCACIONAIS PARA OS ALUNOS DE 7º A 9º ANO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
7221 - SENAI - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL 
(03.774.688/0006-60) 

Data 
Adjudicaçã

o 

Ite
m 

Material/Serviç
o 

Unid. 
medid

a 

Marc
a 

Quantidad
e 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

28/03/2024 1 

79370 - 
Contração dos 

serviços 
educacionais 

prestados pelo 
SENAI – 

SERVIÇO 
NACIONAL DE 
APRENDIZAGE
M INDUSTRIAL 
objetivando a 
prestação de 

serviços 
técnicos 

especializados 
de ensino para 
ministrar cursos 

no co 
Contração dos 

serviços 
educacionais 

prestados pelo 
SENAI – 

SERVIÇO 
NACIONAL DE 
APRENDIZAGE

MES  9 
143.887,2

2 
1.294.984,9

8 



 
 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

 

M INDUSTRIAL 
objetivando a 
prestação de 

serviços 
técnicos 

especializados 
de ensino para 
ministrar cursos 
no contraturno 
escolar através 

da matriz 
curricular do 
Programa de 
Orientação 

Profissional, 
destinado aos 

alunos de 7º, 8° 
e 9º anos do 

ensino 
fundamental 

matriculados na 
Rede Municipal 

de Ensino. 
Total 1.294.984,98 

  

Caçador, 28/03/2024  

  

   

  

       ____________________________________________ 

ALENCAR MENDES 

Prefeito 

  

  

 


		2024-04-01T17:20:49-0300
	ALENCAR MENDES:77167384968




